
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciassette addì  quattordici del mese di luglio,  il Responsabile del 1̂ settore,
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che:
con nota (ns. prot.n. 13804 del 15.06.2017), il Gruppo Scout

MONTEPRANDONE 1 ha chiesto il patrocinio e il trasporto di sola andata per il giorno sabato
15 luglio 2017 di n. 25 ragazzi e di n.1 capo educatore per la partecipazione al Campo Scout
presso Arola – frazione di Acquasanta Terme;

 con nota prot. n. 15243 del 04.07.2017 è stato concesso il patrocinio
all’iniziativa;

 con deliberazione di Giunta Comunale n.80 del 13.07.2017 è stato disposto, ai
sensi del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici ad
Enti, Associazioni ed Istituzioni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del
16/02/2013 e in particolare dell’art. 2, comma 2, di sovvenzionare la suddetta manifestazione,
incaricando  il Responsabile del 1° Settore, Servizio Urp - Cultura –Turismo  di assumere a
carico del Comune le spese del trasporto presso Acquasanta Terme fino alla concorrenza della
spesa complessiva di € 165,00, mediante imputazione della spesa  a carico del capitolo 1506/1
del bilancio 2017-2019 con esigibilità 2017;

Visto il preventivo prot. n. 15721 del 11.07.2017 della ditta Canalibus snc con sede in via
della barca a Monteprandone, PI., 01113730442, che prevede in €.150,00 oltre IVA AL 10% il
costo del servizio;

Visto l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificata dall’art. 1, comma 502
della L. 208/2015 che esclude dall’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico gli acquisti di beni e
servizi inferiori a €.1.000,00;

Visto il D.lgs n. 50/2016 e in particolare:
l’art.32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede nei casi di affidamento

diretto e per importi inferiori a €. 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto mediante
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, anche tramite PEC;

l’art. 36, che prevede la facoltà dell’affidamento diretto per importi inferiori a
€40.000,00;

l’art. 37, che riconosce a tutte le stazioni appaltanti la competenza a procedere

ORIGINALE

Registro Generale  n. 281

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 152  del 14-07-2017

Ufficio: SEGRETARIO COM.     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 152 del 14-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto:   Campo scuola Gruppo Scout. Concessione sovvenzione. Affidamento
servizio di trasporto.  Determinazione  a  contrarre  e  affidamento.
CIG.ZF51F5E9CB.



direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro;

Considerato che la ditta Canalibus snc collabora con quest’Amministrazione, dando
prova di professionalità e competenza;

Dato atto che la ditta ha i requisiti di legge e in particolare è stato acquisito il DURC con
scadenza 7.11.2017;

Ritenuto pertanto di affidare alla suddetta ditta l’incarico di trasporto del Gruppo Scout
Monteprandone 1, composto da n. 25 ragazzi e di n.1 capo educatore per la partecipazione al
Campo da Centobuchi – Regina Pacis a Arola – frazione di Acquasanta Terme, solo andata, il
giorno 15 luglio alle condizioni di cui al preventivo sovra richiamato;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture” e ss. mm. ed ii.

Vista la deliberazione dell’ANAC n.1377 del 21.12.2016, secondo cui per appalti di
importo inferiore a € 40.000,00 non è dovuta alcuna contribuzione né da parte della stazione
appaltante, né da parte dei concorrenti;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di affidare alla ditta della ditta Canalibus snc con sede in via della barca a Monteprandone,2)
PI., 01113730442 l’incarico di trasporto del Gruppo Scout Monteprandone 1, composto da n.
25 ragazzi e di n.1 capo educatore per la partecipazione al Campo da Centobuchi – Regina
Pacis a Arola – frazione di Acquasanta Terme, solo andata, il giorno 15 luglio alle condizioni
di cui al preventivo  prot. n. 15721 del 11.07.2017 che prevede una spesa di  €.150,00 oltre
IVA AL 10%;

di stipulare il contratto nella forma dello scambio di corrispondenza;3)

di dare atto che la spesa complessiva di €.165,00 trova copertura sul cap. 1506/1 del4)
bilancio 2017-2019 con esigibilità 2017;

di dare atto che Responsabile del Procedimento è il dott. Fernando Ciarrocchi –5)
Responsabile del Servizio Cultura – Turismo - URP- Sport e Tempo Libero.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 152 del 14-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.
Li  14-07-2017
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                                                      (dott. Gianni Irelli)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
25-07-2017    al 09-08-2017.
Li  25-07-2017
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 152 del 14-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


